

Garp Cephesinde Temaslar Başladı

İngiliz tayyareleri bir Alman şehri bombardıman ettiler

Polonya - Almanya harbi

Polonyalılar birçok tank, otomobil aldılar.
27 Alman tayyaresi düşürüldü

Almanlar Varşovayı ve bazı şehirleri mütemadiyen bombardıman ettiler

Polonyalılar mukabil taarruza geçtiler

Ankara 5 a.a. [Radyodan] Polonya orduları umumî harbiyesinin neşrettiği numaralı tebliğde: 3-4 Eylül gecesi Varşova civarında sayfiye mahallerine Alman tayyare hücumları devam etmektedir. Bugün öğleden sonra başta Varşova olmak üzere birçok şehir daha Alman tayyareleri tarafından bombardıman edilmiştir. 27 Alman tayyaresi düşürülmüş 8 Polonya tayyaresi kaybolmuştur.

Almanlar takib edilmektedir. Birçok esir alınmıştır. Diğer taraftan Alman motörlü kotalarının hücumuna karşı mukabil taarruza geçen Polonyalılar Alman hareketini durdurmuşlardır. Alman motörlü kıtaatı birçok tank ve otomobil terketmişlerdir. Bir tank içindeki Almanlar esir edilmişlerdir.

Alınmamıştır. Varşovadan bildirildiğine göre Almanların atıkları yangın bombalarından bir fabrika ile dört evde yangın çıkmıştır. Bir tramvay deposu kısmen harap olmuştur.

Yekdiğerini takiben Polonya arazisine paraşütle atlayan Alman askerleri yakalanmışlardır. Bunun üzerine bir çare arayan Almanların Polonya askeri üniformalarıyla atladıkları görülmüştür. Bu şekil hiç bir harp kaidesine uymamaktadır.

Garp cephesinde temaslar başladı

Harekât normal bir şekilde devam ediyor

İngiliz tayyarelerinin faaliyeti - Londra tahliye ediliyor - İngilterede kaçak ad-dilen eşyalar, bir Alman vapuru batırıldı

Ankara, 5 a.a. (Radyodan) Dün akşam neşredilen bir Fransız tebliğinde cephelede tedricen temasların başladığı bildirilmektedir.

Ankara, 5 a.a. (Radyodan) — Garp cephesinde 3 numaralı Fransız tebliğinde kara, hava ve deniz harekâtının normal bir şekilde devam ettiği bildirilmektedir.

Ankara 5 a.a. (Radyodan) Bir İngiliz tayyare filosu saat 18 de Almanyanın Vilhelmshafen şehri bombardıman etmiştir.

Ankara, 5 a.a. (Radyodan) Haber alındığına göre bir İngiliz kruvazörü bir Alman şehri batırmıştır. Mürettebat kurtarılarak limana sevk edilmiştir.

Belçika kralının milletine beyannamesi

Belçika bitaraflığını muhafaza edecek

Ankara, 5 a.a. (Radyodan) Belçika kralı Leopold saat 20,30 da radyoda Belçika milleti ne beyanatta bulunarak, harbin Belçika kapılarına dayandığı şu sırada her vakitinden fazla sükûnetin muhafaza edilmesi elzem olduğunu söylemiş, Belçika'nın sözünde durduğunu, ancak istiklâl bütünlüğünü müdafaa azminde olduğu ve bunun için da icabında mücadeleye hazır olduklarını beyan etmiş ve son söz olarak Belçika'nın bitaraflığını muhafaza edeceğini ilân etmiştir.

Ankara 5 a.a. [Radyodan] Londradaki tahliye komitesi Londranın son kısmının tahliyesine çalışmaktadır.

Amalar, anneler, çocukların son kısmı da tahliye edilmiştir.

Tahliye edilenler altı yüz bin kişidir. Bundan başka beş bin hasta da tahliye edilmiştir.

Ankara 5 a.a. [Radyodan] İngiltere hükümeti bir beyanname neşrederek ne gibi eşyanın kaçak addedileceğini tasrih etmiştir.

Bunda silâh, mühimmat, benzin, gaz, tüccar ve münakale eşyaları, madeni yağlar, nakliyata ait hayvanlar, hayvan yemleri, altın, gümüş gibi şeyler zikredilmektedir.

Yugoslavyanın resmî tebliği

İstiklâli alâkadar ol madıkça bitaraf kalacak

Ankara, 5 a.a. (Radyodan) Avvala ajansı Yugoslavya hükümetinin resmî bir tebliğini neşretmiştir.

Bu tebliğde, halen dünyada vahim hâdiseler cereyan ettiği bir sırada Yugoslavya siyasetinin değişmediğine ve bu siyasetin ise daima bütün büyük devletlerle ve komşularla iyi münasebet tesis etmek olduğu ileri sürülmekte ve Yugoslavyanın istiklâli, bütünlüğü ve şerefi ile alâkadar olmanın hiç bir harekete kulak asılmıyarak, bitaraf kalması gerektiği bildirilmektedir.

İngiltere kralı, Fransa, Polonya Reiscumhurları arasında çekilen telgraflar

Dünya sükûneti

Milletlerin selâmeti, hak ve adalet uğrunda mücadele ettiklerini ve muzaffer olacaklarını bildirdiler

Ankara, 5 a.a. (Radyodan) İngiltere kralı ile Fransa Cumhurbaşkanı arasında muhade net telgrafları teati edilmiştir.

İngiltere kralı telgrafnamesinde demiştir ki :

İki memleketin bir defa da ha kol kola harp meydanlarına koşmaktadır.

Dünya sükûneti ve adaletinin büyük ideali uğrunda girişilen bu mücadeleden muzaffer çıkacağımıza eminim.

Şahsınızda büyük Fransız milletini selamlar her iki millette de muvaffakiyetler dilerim.

Fransa Cumhurbaşkanı Löbrün verdiği cevapta :

Milletlerin müdafaası, hakkın tanınması için girişilen bu fevkalâde mücadele vesilesile Fransız milleti hakkında izhar buyurulan neşir hissiyat ve itimada teşekkür ederim.

Namûdar pederinizin ahdi saltanatında olduğu gibi İngiliz milleti Fransız milletinin yanında neşir bir gaye için çarpışacaktır.

Sovyetler

Bazı sınıfları silâh altına alıyorlar

Ankara 5 a.a. (Radyodan) Moskovadan verilen bir habere göre Mareşal Vorosilofun neşrettiği bir emirle 1918 ve 1919 sınıflarının ikinci yarısı normal bir tarzda silâh altına çağırılmıştır. Tecemmü 15 Eylülünden 10 birinciteğine kadar devam edecektir.

Bu sene yüksek tahsili bitiren 1920 - 1921 sınıfları da talim görecektir.

İki ve üç sene hizmete tâbi silâh altındaki efrattan bir kısmının 1 kanunvevalde terhisine başlanacağı haber verilmektedir.

Amerikan Bahriye nezareti

Amerikan gemilerine emir verdi

Ankara, 5 a.a. (Radyodan) Amerika Bahriye nezareti bir emirname neşrederek Amerika vapurlarının zikzak yol takip etmemelerini ve vapurların her iki tarafına Amerikan bayrağına boyanmasını, bunların gece projektörlerle tenvirini emretmiştir.

Fransada asılsız haber neşredcek gazeteler hakkında resmî tebliğ

Ankara, 5 a.a. (Radyodan) — Fransada resmî bir tebliğ neşredilerek her hangi bir ecebi devlet hakkında asılsız haber çıkarmak, meşum haberler neşretmek gibi halât mühim cürümden addedilecek ve buna cesaret edenlerin bir seneden on seneye kadar ve bin franktan on bin franka kadar para cezasına çarptırılacağı bildirilmektedir.

Fransız milleti namına asil istiklâli için başlanan mücadeledede İngilterenin de Polonyaya iltihandan dolayı teşekkür etmiştir.

Ankara 5 a.a. (Radyo) — Polonya Cumhurbaşkanı İngiltere kralına bir mesaj göndererek adâletin müdafaası uğrunda ve

İngilterenin de Polonyaya iltihandan dolayı teşekkür etmiştir. İngiltere kralı buna cevap vererek mesaje teşekkür etmiş ve sizin yanınızda İngiliz milletinin iltiharla çarpışacağına emin olabilirsiniz demiştir.

Çemberlayn Alman milletine beyanatta bulundu

Hitler Alman milletini harbe sürükledi bundan mesuldur

Şeflerinizin Sözlerine itimadımız kalmadı

Biz, Alman milletine değil Hitler rejimine karşı harbediyoruz

Ankara 5 a.a. [Radyodan] Çemberlayn radyo ile Alman milletine beyanatta bulunmuş ve ezümle demiştir ki;

Başınızdaki rejim ve onun medlûlü olan Hitler bütün sulhperverane teşebbüsleri ve müraacatları hiçe sayarak mahiyeti ve sonu korkunç bir harbe sizi sürüklemiştir. Hiç bir hak ve esasa istinad etmeyen fütihat emellerinde muvaffak olamayacaktır.

Sulh yolile ve müzakere tarzile Almanya ile Polonya arasında olan ihtilâfın halline imkân varken başınızdaki şefler buna yanaşmıyarak Polonya üzerine hücum etmişler ve Polonya arazisinde tahribat yapmağa başlamışlardır.

Memleketinizle memleketimiz hali harptedir. Fakat bu harbin mesuliyeti yalnız Hitlerlere aittir. Bizim bu har

be yalnız milletlerin refah ve hukukunu temin için girdiği mize sulhun kurtulması için son raddeye kadar çalıştığımız za cenabı hak şahittir.

Polonyaya karşı yapılan hücumlarda ve harbe girmenizden şefleriniz mesuldür.

Bizim Alman halkına karşı hiç bir kinimiz yoktur teessürle beyan ederim ki bu harpte iki milletin de kanları dökülecektir.

Şeflerinizin sözüne artık dünyanın itimadı kalmamıştır. Şefleriniz tarafından yapılan vadiler birer kâğıt parçası kadar ehemmiyetsiz kalmıştır. Biz bu harbe siz Almanlara karşı değil zalimane hareket eden Hitler ve rejimi ne karşı girdik.

Makul bir siyaset takip edecek, adalet ve hak yolunda yürüyecek bir Alman hükümeti ile her vakit sulh müzakeratına girmeye hazırız.

Son dakika

Ankara 5 a.a. (Radyodan) Bu gün otuz Polonya tayyaresi Berline bir hücum yaptı. Zayıf vermeden üstlerine döndüler.

Bir İngiliz hava filosu Almanyanın Vilhelmshafen harp limanına bir taarruz yapmışlardır. İki Alman harp gemisi batırıldı. Bir kaç İngiliz tayyaresi üstlerine dönmediler.

İngilizler iki Alman şilepi batırdılar. Mürettebat kurtarıldı.

Almanlar bir İngiliz vapuru batırdılar. Mürettebatın biri müstesna diğerleri bir Norveç gemisi tarafından kurtarıldı.

Amerikanın Londra büyük elçisi ikiyüz Amerikanın bulunduğu İngiiz Atonya yolu gemisinin bir Alman tahlebahri tarafından batırılmış olduğunu şahitlerin ifadesine isten hükümetine bildirdi.

Amerika Reiscumhuru Auzvelt Amerikanın bitaraflığını resmen ilân etti.

Fransa parlamentosundan yüz aza gönüllü olarak orduya iltihak etti.

Türk-Fransız ticaret anlaşması

Anlaşmanın esasları yarın gümrüklere tebliğ olunacak. Anlaşmadan evvel yapılmış olan muameleler eski anlaşma hükümlerine tâbidir.

Ankara - Fransa ile yaptığı yeni ticaret anlaşması pazartesesi günü gümrüklere tebliğ oluncaktır. Anlaşmanın başlıca esasları şunlardır :

1 - Türkiye ile Fransa arasında ticarî münasebetleri yeni anlaşmanın meriyet mevkiine geçireceği 1 Eylül'den itibaren aşağıdaki takyidat dairesinde münhasıran hususî takas yollarıyla icra edilecektir.

Türkiye menşeli mahsullerin Fransız fransı olarak bedellerinin yüzde 94 ü hususî takasta kullanılacak bakiye yüzde 6 sı Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası namına açılan ve onun tarafından serbesçe tasarruf edilecek olan, B hesabı adıyla açılacak bir hesapta hususî Fransız fransı hesabına rüyet olunacaktır.

Hususî takas muamelelerinin de Fransa menşeli emtianın Türkiyeye ithali, Türkiye menşeli mukabil emtianın Fransaya ithalinden evvel veya sonra olabilecektir.

Anlaşmanın tatbik mevkiine konulmasından sonra 1939 senesi siparişleri neticesinde Fransız

tütün rejisi tarafından yapılan Türkiye menşeli tütün ithalatı bedeli 20 milyon franga kadar Fransız ofisine tevdi olunacaktır. Gerek Fransa ve gerek Fransız Hindistanına ithal edilen Türkiye menşeli afyonların bedeli 10,4 milyon franga kadar B hesabına naklolunmak üzere tevdiye olunacaktır.

Türkiye menşeli emtianın Franko Türk ticaret şirketi tarafından yapılan ithal muameleleri de hususî takas rejimine tâbi değildir.

Anlaşmada adı geçen şirketin ithal edeceği malların bedellerinin ne suretle tevdiye edileceği gösterilmiştir.

Anlaşmanın bir maddesine göre Fransız müstemlekeleri himaye altındaki memleketlerle Fransız mandası altındaki Afrika arazisi menşeli mahsulât Fransadan transit geçmek şartıyla hususî takas rejimine tâbi olacaktır.

Anlaşmadan evvel yapılmış olan muameleler eski anlaşma hükümlerine tâbidir.

Galinsko ve Gafenko

Beyanatlarında:

Ademi tecavüz misaklarına Romanyanın hazır olduğunu bildirdiler

Ankara 5 a.a. [Radyodan] Romanya ajansının bildir

diğine göre Kalinsko ve Gafenko birer beyanatta bulunarak Romanya dış siyasetinin komşularıyla iyi anlaşma esasına dayandığını izah ederek hükümetin diğer hükümetlerle ademi tecavüz misakları akdini teklif ve imzaya hazır olduğunu bildirmişler ve Roman hudutlarının muhafazası için icabedan tedbirlerin alınmış bulunduğunu söylemişlerdir.

İran hükümeti bitaraf kalacak

Ankara 5 a.a. [Radyodan]

Pars ajansı İran hükümetinin bir tebliğini neşrederek İranın bitaraf kalacağını bildirmiştir.

Macaristanın bir tekzibi

Ankara 5 a.a. [Radyodan]

Macaristan hükümeti Macaristanda örfî idare ilânına dair olan şayiaları yalanlamıştır.

İspanya hükümeti bitaraf kalacak

Ankara 5 a.a. [Radyodan]

İspanyada General Franco İspanyanın bitaraflığına dair olan emirnameyi imza etmiştir.

Danimarkada

Bir şehri Alman tayyareler bombaladılar

Ankara, 5 a.a. (Radyodan)

Dün akşam Danimarkaın Ekister şehrine Alman tayyaresi bir bomba atmıştır.

Üç katlı bir bina harab olmuş iki kişi ölmüş üç kişi yaralanmıştır.

Almanyada

Yiyecek, giyeceğe konulan tahdit

Ankara, 5 a.a. (Radyodan) -

Alman Millî müdafaa nezareti bir emirname neşrederek yiyecek, giyecek, eşya, tahvilât ile paraların lüzumundan fazla toplu bulundurulması men edilmiştir.

İtalya

Drač ve Avlonya limanlarını kapadı

Ankara 5 a. a. Radyo

İtalya hükümeti Draç ve Avlonya limanlarını hususî müsaadeyi hâiz olmayan bütün gemilere kapamıştır.

Barem kanunu izahnamesi

Maliye vekâletinin hazırladığı izahnameyi aynen neşrediyoruz

Dünden artan

Meselâ; 35 lira asıl maaşlı olan her hangi bir vekâlet birinci mûmeyyizliğinin tekaüt edilmiş bir zat ile gene 35 lira asıl maaşlı bulunan üst teğmenlikten mûtekaüt olan bir kimse, ücretli bir vazifede mûtekaütten çalıştırılmak istenirse, bunlara verilecek ücret, tekaütüğüne mesnet olan memuriyet ve rütbe derecelerinin maaşına tekaüt eden 100 lirayı geçmeyecektir. Şayet bu birinci mûmeyyiz ile üst teğmen, birinci mûmeyyizlik veya üst teğmenlik maaşının 15 lira bulunduğu zâmanca bu maaş üzerinden tekaüt edilmiş olsalar bu takdirde kendilerine halen memuriyet veya rütbe derecelerinin maaşları olan 35 liraya tekaüt eden 100 lira ücretin değil, tekaüt maaşlarına mesnet olan 15 lira maaşın tekaüt ettiği 50 lira ücretin tevdiyesi mümkündür.

Bidayeten bu hadler dahilinde ücretli vazifelere tayin edilen mûtekaütlerin tahsil vaziyetlerine göre her derecede 3 veya 4 sene bulunduktan ve bu kadar müddet o derece ücretini filen aldıktan sonra mafevk derece deki ücretli vazifelere terfili caizdir.

Şu kadar ki subaylar ve askerî memurlarla mülki memurlardan ahlâk noktasından hükmen veya nizamnamesi muvabince sığınan tekaüt edilenler (2936 sayılı kanunun 2 inci maddesine istinaden) devlet, hususî idare ve belediye hizmetlerinde ve hususî kanunlarla teşkil edilen ve ya sermayesinin en az yarısı devlete ait olan banka ve müesseselerde ve menafii umumiyeye hâdim cemiyetlerde istihdam edilemezler.

MUVAKKAT MADDELER

Kanunun buraya kadar izah edilen hükümleri daimî mahiyet

arzedenden hükümleri idi. Bundan sonra izah edilecek muvakkat maddelerde ise yeni kanunun meriyetinden evvelki hükümlere göre husule gelmiş olan fiilî vaziyetlerden yeni kanun hükümleri muvacehesinde hangilerinin devamının tevciiz olunduğu ve fiilî vaziyetlerin yeni hükümlere intibak ve intikalinin ne suretle icra edileceği gösterilmiş ve şimdiye kadar memuriyete kabul ve terfili bir nizamla bağlanmış olan ücretli memurları da tensika tâbi tutan lûkûmler konulmuştur.

1 inci muvakkat madde

Bu madde üç fıkrayı ihtiva etmektedir :

A - Yeni kanunun 2 inci maddesine bağlı teşkilât kadrolarında yapılan değişiklik dolayısıyla ellerine geçecek para miktarı evvelkinden az olanlar arasındaki farkı terfi suretiyle telâfi edinceye kadar almakta devam edeceklerdir.

Yeni kanunla memur maaşlarının 19 dereceden 15 dereceye indirilmesi münasebetiyle 12, 14, 16, 17, 22, 45, ve 55 liralık asıl maaşlar kaldırıldığından, 1452 sayılı teadül kanunu muvabince bu maaşları almakta olan memurların salâhiyetli makamlarca yeni teşkilât kadrolarında birer dereceye ithal edilmeleri icabettir. Bu suretle bu kanunun meriyeti tarihinde mûstahkem olan memurların yeni teşkilât kadrolarına ithallerinde ellerine geçecek para miktarı evvelkinden az olduğu takdirde aradaki farkı, terfi suretiyle telâfi edinceye kadar almakta devam edeceklerdir.

Sonu var

Ticaret ve Zahir Borsası encümen intihabı

Mersin Ticaret ve Zahir Borsası Encümeni azalıklarına seçilen Şekket Sümer, Murat Ergir, Ahmet Gönen, Şefik Kaban, Sabri Poda, Reşit Rastgeldi, Seyfi Olcayın seçimleri Ticaret ve vekâletinin tasdikına iktiran ettiği öğrenilmiştir.

Doğu Sigarası

İnhisarlar İdaresi bütün vilâyetlere dağıtmağa başladığı Doğu sigarasını Türkiye'nin en ucuz sigarası yapmağa karar vermiştir. Bu sigaranın fiyatı beş kuruş olarak tesbit edilmiştir.

1939 da en yeni hadise

Güzel İzmirin enternasyonal fuarıdır

Tamamıyla modern, zevke ve sanata göre tanzim edilen 1939 İzmir Enternasyonal Fuarına bütün yurtdaşlarımız davetlidir.

Yenilikler, cazibeler, sürprizler, kârlı alışveriş ve müteneyvi eğlenceler Fuara iştirak ve ziyaret edecekler zevkli ve istifadeli zamanlar geçireceklerdir.

20 Ağustos 20 Eylül arasında güzel İzmir ve İzmir Enternasyonal Fuarını her halde ziyaret ediniz.

1 - Deniz yolu ile İzmir'e gelecekler için gidis geliş biletlerinde % 50 tenzilât yapılır.

2 - Devlet Demiryolları tarifelerinde % 75 tenzilât yapılır. 15 günlük halk ticaret biletleri :

1 inci Mevki 2 nci Mevki 3 üncü Mevki

17,50 12,50 8,75

kuruşa satacaktır. Bu biletlerle İzmir Enternasyonal Fuarına uğradıktan sonra bütün Türkiye'yi dolaşabilirsiniz.

Güney Yurdda

-FOLKLOR-

Atalar Sözü - Deyişel

-71-

Derliyen: Sait Uğur

K

* Komşunun kötüsü gittiği gün belli olur.

* Koca kariya küpe yama derler.

* Koca ağacın gürlütlüğü dalile.

* Kocadıkça koç olmuştur.

* Koğun boynuzu keddir sine yük değil.

* Komşusundan huy kâpan ayrıma su katar.

* Kaçmak benden tutmak sendem.

* Kaçmadan koymağa vakit bulamıyor.

* Karpuz kökünde büyür.

* Kart ağacın ekimi göy olur.

* Kart gâvur müslüman olmaz.

* Kara duman gibi.

* Karga tezeğine benzer.

* Kargayı bülbül diyer satar.

* Karlar yağdı izler ör tülüdür.

* Karınca kaderince

İngiliz kralı başkumandanına bir mesaj gönderdi

Ankara 5 a a radyo İngiliz Kralı dün akşam İngiliz orduları başkumandanına bir telgraf göndererek İngiliz ordusunun uzun ve şerefli tarihinde hiç bir zaman bu günkü dava gibi mukaddes bir gaye için çarpışmamış olduğunu söylemiş davamız sulhun, müslüman ve adaletin tahakkuku uğrunadır. Asıl İngiliz milletinin kendisine has bir şecaatle son nefesine kadar çarpışacağına emindim. Büyük muvaffakiyetlerimizi ancak haktan ümit eder şahsınızın da orduyun selâmlarını demişimdir.

Buna mukabil başkumandan Krala teşekkür telgrafı göndermiştir.

Bir işveç gazetesinin Almanya hakkında mütaleası

Ankara, 5 a.a. (Radyodan) İşveçte çıkan bir gazete yazdığı makalede bu seferki harbin geçen büyük harpler daha kısa sürüleceğini yazmakta Almanya'nın geçen defaki harbin son iki senesinde döver olduğu kıtlıktan daha geniş bir kıtlık için de ve daha fena şartlar harbin başlamış olduğunu iddia etmektedir.

İngiltere ticaret nezaretinin bir emri

Ankara, 5 a.a. (Radyodan) - İngiliz ticaret nezareti bir emirname neşrederek yiyecek eşyası kontrol servislerinin teskiline müsaade etmiştir.

Her servis on beş azadan teşekkül edecek mahalli ticaret erbabından beş aza bulunacaktır.

Suriye Fransanın yanında yer alıyor

Ankara 5 a. a. (Radyodan) Suriye hükümeti reisi Fransız hükümetine bir telgraf çekerek Suriye efkârı umumiyesinin istiklâl müdafaaı uğrunda Fransanın hattı hareketini takdir ettiğini Suriye hükümetinin Fransanın yanında yer almakla iftihar edeceğini bildirmiştir.

Ankara Radyosunda

Bu günkü program

Türkiye Radyodifüzyon
Talepleri, Türkiye Radyosu
Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU
1043 m. 182 Kcs. 120 kvv
T. A. Q. 19.74 m' 15195 Kcs.
Kv. T. A. P. 31,70 m.
1065 Kcs. 20 Kvv.

Çarşamba 6/9/1939
12.30 Program
12.35 Türk müziği Pl.
13.00 Memleket saat ayajans ve meteoroloji haber-

13.15 - 14.00 Müzik : Rincumhur Bandosn - şefin künçer.

1 - Furgot Marş
2 - G. Pares «Fiametta»

3 - Keler-Bela Romantik

4 - Leo Delibes Coppelia

5 - Gustae Mişiel Çardas

17.30 Ajans haberleri
19.00 Program
19.05 Müzik (Bir konser

19.30 Türk müziği (İnce

20.15 Konuşma
20.30 Memleket saat ayajans ve meteoroloji haber-

20.50 Türk müziği
21.00 (Şeker ve solo teganni)

Okuyunlar : Melek tokgöz

Çalanlar : Ruşen Kam

1 - Bestenigar peşrevi
2 - bilmem Şen - Beste-

3 - Eviç türkü (Atladım

4 - Udi Fahri - Hicaz şar

5 - Santur taksimi Züh-

6 - Udi Ahmet - Segah

7 - Ethem efendi - Hü-

8 - Refik fersan - Mahur

9 - Faize - nihavent şarkı

10 - Refik Fersan - Ma-

21.30 Haftalık posta ku-

20.45 Neşeli pilaklar - R

22.00 Müzik (Melodiler)

1 - Rudolf Nützlader Hay

2 - Frans Lehár Çocuk

3 - Mozart Re Majör di-

4 - Emmerich kalman

5 - Pepi Müller La Palo

6 - Ziehrer Viyanalı kü-

Dünyada Neler ^{Oldu} _{Oluyor}

Cenup kutbu buzları altında yatan hazineler

Cenup kutbu tamamiyle buzlarla kapalıdır. Böyle oldu ğu halde birçok devletler hiçbir faydası görülmeyecek olan bu kutuplara sahip olabilmek için can atıyorlar.

Bu gayret buzlar altında pek çok kömür ve diğer madenler bulunduğu tahmin edildiği içindir. Meşhur İngiliz mütehassısı Profesör Debenş buzlar altında bulunan petrol

ve diğer zenginliklerin şimdilik kabili istifade olmadığını söylemektedir.

Maamafih Cenup kutbunda mütemadiyen esen şiddetli rüzgarlardan müteharrik kuvvet olarak istifade edilmesi de ayrıca düşünülmektedir. Bu düşünce tahakkuk ettirilirse rüzgarlardan alınacak enerji ile yeraltı zenginliklerini meydana çıkarmak kolay olacaktır.

Çayırılar e'ektirikle muhafaza altına alınıyor

İsveçrede meşhur ineklerin yetiştigi malumdur. Çok süt veren bu inekleri besleyip yetiştirmek için yüzlerce dönüm büyük ve geniş çayır vardır. Bu çayıruları yabancı hayvanların zararından korumak büyük masraflara mütevakkıf olduğu için İsveçliler gayet pratik bir çare bulmuşlardır.

Buna göre alelade bir elek

tirik bararyasını gayet ince ektirik telleriyle birleştiriyorlar ve ağaç sınıklarını çayırının etrafına çevreledikten sonra her on saniyede bir kere elektirik bataryasından azar azar cereyan veriyorlar Her on saniyede otomatik şekilde cereyan alan bu tellere insan ve hayvanlar dokunmaktan çekiniyor ve bu suretle çayıruları muhafaza çok ucuza mal oluyor.

İngilterede evlenen evlenene

İngilterenin kabaşak mın tıklarındaki evlenmeler son on gündenberi çok fazlamıştır. Birçok evlenme memurları önünde kafililerle çiftler beklemekte imiş 'çünkü İngiltere deki askerlik kanununa göre askere alınanların aile ve ka-

ralarına hükümet ücret vermek tedir.

Bu ücretten mahrum kal mamaya çalışan bir çok eski nişanlılar sevişenler hatta sevişmeyenler alelacele evlendikten sonra kışlarının koşmak tadırlar.

Çaykovskiye heykel

Dünyanın meşhur kompozitörlerinden Çaykovskinin yüzü zücu ölüm yılı dolayısıyla mu siki seven bütün dünya mahfil lerinde ihtifaller hazırlanıyor. Çaykovski Rusyalı olup 1840 senesi 21 nisanında doğmuştur. Meşhur üstadın doğ-

duğu ev müze haline getirilmiştir.

Sovyet hükümeti onun namına bir heykel dikilmesini kararlaştırmıştır.

Yüzüncü yılğünü bu abidenin önünde büyük bir merasim yapılacaktır.

Kafasını tiyatroya hediye ediyor

Gazeteler Amerikada bir hardudun idam edilmeden evvel gözlerinin çıkarılarak bir amaya nakledilmesini vasiyet ettiğini yazıyorlar

Bir amerikalı da kafasını Filadelfiyad ki bir tiyatroya hediye etmiştir.

Shakespeare'in «Hamlet» piyesindeki sahneyi bilirsiniz Hamlet mezarlıkta bir kuru kafa görür ve onu eline alarak :

«Yaşamak mı Yaşamak mı işte mesele bu» diye söylenir. Tiyatrolarda bu sahnede

kullanılmak üzere kafatası bulmak bazan zor oluyor. İşte bu hususta bir iyilik olmak üzere şimdiki kadar önünü tiyatro larda ışık tenviratı işlerinde ge çirmiş olan bir elektirikçi öldükten sonra kafatasının tiyatroya hediye edilmesini istiyor.

Bu suretle çok sevdiği fakat elektirikleri yakıp söndürmekten veya dekorlara ışık vermekten başka bir şekilde iştirak edemediği sahne hayatına hiç olmasa öldükten sonra bilfiil karışmak arzusunu gösteriyor

iki ihtiyar evlendi

Fransada Var eyaletinde Pierrejen şehrinin nikâh memuru B. Louis Alivier ile Bayan Font Woseun nikâhlarını kıydı.

B. Louis Seksen altı, bayan Fontmosse 78 yaşındadır.

Yeni evlilerin nikâhları evlerinde kıydı, çünkü bu iki ihtiyar nikah memurluğuna gelemediler. Sebebi ?.. İkiisi de kötürümdür.

23.00 Son ajans haberler kambio nukut borsası (fiat)

23.20 Müzik (Cazband - PI

23.55 - 24.00 Yarınki program

Acaba nikâh memuru ni kâhı kıydıktan sonra bu yeni evlilere çocuk sahibi olmalarını temenni etti mi dersiniz?..

YARDIM EN BÜYÜK VİCDAN ZEVKİDİR!

Yurt Yavruları

Okuduğunuz mekteb kitaplarını Çocuk Esirgeme Kurumuna verirseniz Kitab alamıyacak Kardışlerinize yardım etmiş ve Küçüklük te bu zevki tatmış olursunuz.

MERSİN PİYASASI

5-9-939

Kuruş S.

PAMUKLAR

Kleveland.	36
Dağmalı	34
Kapucalı	32
Kozacı P.	33
Kırma	10-20
Iskarta	12-13
K. kötlüsü	yok
Koza	3
K. çiğidi	
Yerli çiğidi	

YAPAĞI

Şark	50,
Anadol	50,
Aydınlı	52-
Yıkılmış	80
Tiftik	110-130
Keçi kılı	55
Koyun derisi	

BUĞDAY

Buğday sert, şark	4,25
Diyar Bakır	4,25
Anadol	4,25
Yumuşak	4,25
Yerli	3,25
Un	

KEPEK

ince	2
Kalın	2

ARPA

Arpa Anadol	3,75
Yerli	3
Yulaf Anadol	yok
" yerli	3
Çavdar	3,50
Mısır	3,25

PRİNÇ

Pirinç Maraş	21,22
" Ceyhan	19-20
Susam	14
Keten tohumu	
Burçak	
Kuş yemi	4,25
Kum darı	4,25
Fasulya şark Ceyhan	9

" Anadol	6
Nohut şark	6
" Anadol	5,50
Mercimek şark	4,50
" Anadol	9
Börülce	yok
Bezelye	"
Bakla	3,25
Patates	

ÜZÜM

Üzüm Antep	
> Nevşehir	
> Karaman	

KAYSI

Kaysı kuruşu yarmaca	
Çekirdekli	
Malatyâ	

Badem çekirdek içleri	
Ceviz kabuklu	
> iç	
Badem iç tatl	85
> iç acı	
Çekirdek tatl	
> acı	38
Yer fıstığı	19
Harpup	2
Kitre Şark	30
> Anadol	80-180
Mazı Şark	18-25
> Anadol	18-25
Cehri	
Mahlep	85
Çay	
Çiğit yağı	42

Nöbetçi

Eczane

6 Eylül - 939 da Halk Eczanesidir.

İLAN

Mersin ticaret bankasından

Nizamnamemizin bazı maddelerinin bankalar kanuni ahkâmına uydurmak üzere 2 Ağustos 939 tarihinde fevkalade suretde içtima edilmiş ise de bu içtimada hükümet komseri bulunamadığından tek rar içtimaa zaruret kanıniye hasıl olmuş olduğundan 28 Eylül 939 Perşembe günü saat (3) de Taşhan altındaki banka binasında toplanacağından Hissedarların bizzat veya bilvekalâ hazır bulunmaları ilân olunur.

İLAN

İçel Sıtma mücadele riyasetinden

Tarsus kara bucağ Sıtma mücadele kanalının muhtelif yerlerinde 992 lira 40 kuruş bedel keşif li üç köprünün yapılma işi açık eksiltmeye konulmuştur.

Eksiltme 13 Eylül 939 gününe rastlayan Çarşamba günü saat onda Sıtma mücadele riyaseti dairesinde yapılacaktır. Köprülerin inşasına talip olanların yüzde yedi buçuk muvakkat teminat akçesile bu işi yapabileceklerine dair vesika ve ticaret odası kâğıdıla birlikte muayyen zaman da mezkûr mahalde bulunmaları ilân olunur.

29-2-6-12

İLAN

İçel vilâyeti daimi encümeninden

Mersin - Silifke Yolunun 0X000-0X500 kilometreleri arasında yapılacak olan 726 lira 52 kuruş keşifli esash tamirat :

14 Eylül-939 rastlayan Perşembe günü saat 10 da ihale edilmek üzere içel vilâyeti daimi encümenince açık eksiltmeye konulmuştur.

Eksiltmeye konulan bu tamiratın Muvakkat teminatı 55 lira olduğundan isteklilerin bu miktar parayı Hususi idare veznesine yatırıp mukabili makbuzu veya banka mektubunu ve ayrıca da işi başarabileceklerine dair Nafia dairesinden verilme ehliyet vesikasını hamil bulunması lazımdır.

Fazla malûmat almak isteyenlerin her gün içel daimi encümen kalemine uğramaları ve ihale günü belli saatta da mezkûr encümenine baş vurmaları ilân olunur.

27-1-6-12

İLAN

İçel Nafia müdürlüğünden

1 - Anamur-Kilindire yolu üzerindeki 3X25.00 açıklığındaki ahşap köprünün eskimiş olan kirişlerinin tebdili ve diğer tamirat için tanzim edilen 2550.53 liralık keşif evrakı üzerine açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - Eksiltme 18-9-939 tarihine rastlayan pazartesi günü saat 15 te içel Nafia müdürlüğünde müteşekkil komisyon huzurunda yapılacaktır.

3 - Muvakkat teminat pasası 191.28 liradır. istekliler bu miktar teminat muvakkate parasını mal sandığına veya o miktar teminat mektubunu ve ticaret odası vesikasını ve ehliyet vesikasını komisyona ibraz etmeğe mecburdurlar.

4 - Fazla malûmat almak isteyenlerin Nafia müdürlüğüne müracaatları ilân olunur.

2-6-10-17

Vatandaş;

Hava tehlikesini düşün ve kurumun yardım et.

İLAN

Mersin Gümrük Müdürlüğünden

- 1 - Gümrük anbarlarının tamirinden çıkan tahta taş ve Potreller açık arttırma ile satılığa çıkarılmıştır.
- 2 - İsteklilerin satış günü olan 19-Eylül-1939 Salı günü saat 10 da Gümrükte bulunmaları.

1-6-10-17

İLAN

1 Tarsusta Satılık Hamam

Camii-kebir meydanında Yeni Hamam denmekle maruf, Şarkan ırmak, Garben tariki am, Şimalen ırmak lokantası, Cenuben meydanla mahdut hamamın nisif hissesi veya tamamı satılıktır. Hamamla ırmak arasında kapısı olan odun konmağa mahsus avludan ocak dairesine girilir. Avlunun kenarında ırmaktan su alıp suyu kaynatmak üzere su haznesine sevk eden dolap ve boru tertibatı ve ayrıca Belediye suyundan soğuk olarak kullanılacak su boruları tertibatını haizdir. Yoldan hamama bir medhal ile girilir, birinci kısımda: beton zeminli camkâmlarla bölünmüş dört soyunma mahalli, iki balkonlu bulunmaktadır. Zemin mermer olup ortada bir havuzu vardır. Üstü döndürme kubbe ile örtülüdür. İkinci kısımda: bulunan koridorun bir tarafında betonla yapılmış dört mahalli bir kısım ve diğer tarafında, iki kurnalık bir soğukluk mahalli ve bir soğuk havuz bulunmaktadır. Zemin mermer döşeli ve üstü beş kubbe ile örtülüdür. Koridorun ortasındaki kapıdan iç kısma girilince zemin mermer döşeli ortada sekiz köşeli bir köpek taşı, üç kemer kurnalı yıkanma mahalli ve dört hususi yıkanma havuzları bulunmaktadır. Bu kısım su haznesindeki boğu odasından açılmış bir pencere ile buharlaştırılmaktadır. Ayrıca hamamın altında kemerlerle açılmış zemin katındaki boşluğa ocaktan açılan menfezlere alev ve buhar sevk edilmek suretile zemin mermerler teskin edilmektedir. Üstü ortada büyük ve halvetlerin üstlerinde dört küçük kubbe ile örtülüdür. Şark tarzı mimarisinde tonozla yapılmış bir bina dır.

2 Satılık lokanta

ırmak lokantası denmekle maruf, lokanta yerinin tamamı satılıktır. Yeni hamam ittisalinde Şarkan ırmak, Garben tariki am, Şimalen Evkaf dairesi Cenuben hamamla mahdut lokanta mahalli, yazlık talvarı ve kışık mahalli ve ayrıca bu mahal arkasında matbah ve buluşluk yeri bulunmaktadır.

3 Satılık dükkân

Hükümet meydanında Hital eczanesi ittisalindeki benzinci dükkânının tamamı satılıktır.

4 Satılık kahvehane bahçesi ve büfe mahalli

Tarsus istasyonu yanında istasyon caddesi mebdinde bulunan Toros gazinosu denmekle maruf kahvehane mahall 2800 metre murabba bahçesile ve caddeye nazır büfesi ve sahnesile birlikte tamamı satılıktır.

Yukarıda gösterilen dört parça emlak ayrı ayrı toplanarak satılacaktır. Talip olanların Tarsus Ticaret Odasında Bay Ziyaya veya Gazetemiz Direktörlüğüne veya Ziraat Bankası Tarsus şubesi memurluğuna müracaatları mercudur.

6

Zayi mühr

Bilcümle resmi ve hususi işlerimde kullanmakta olduğum tatbik mührümü bir ay evvel zayi ettim. Bu mührle Tarsus da Misri zâde Bay Naşide olan (100) lira borcumdan başka kimseye hiç bir suretle borcum olmadığını ve yenisini çıkaracağımdan gaibin hükmü olmadığını ilân ederim.

Bahçe mahallesinden
Süleyman Tütüncü

YENİ MERSİN

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün enühi m m ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Siyasî gündelik-gazete

YENİ MERSİN : 12 Yıllık fasilasız intişarında ki muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin gazetenizdir derterinizi dileklerinizi Yeni Mersin sütunları açıklar.

YENİ MERSİN : Okuyunuz ve okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA
TABI YAPILIR

Resmî Daire ve Müesseselere Ticarethanelere ait her çeşit defterler evrakı matbu fatura ve saire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

D İ K K A T

90 derecelik hakikî limon çiçekleri ülgen kolonyasının benzerine tesadüf edilemez. Bir kerre tecrübe kafidir.

Deposu uray caddesi No. 24 Ülgen İtiryat mağazası

T. İş. Bankası

1939

Küçük cari hesaplar ikramiye planı

32,000 lira mükâfat

Kurallar. 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26
Ağustos, 1 ikinciteşrin

TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.

ikramiyeler:

1 Adet	2000	liralık	=	2000	lira,,
5 "	1.000	"	=	5.000	"
8 "	500	"	=	4.000	"
16 "	250	"	=	4.000	"
60 "	100	"	=	6.000	"
95 ;	50	"	=	4.750	"
250 "	25	"	=	6.250	"
435				32.000	

En az 50 lira mevduatı bulunan hesaplar kuralarda dahil edilecektir.

T. İş Bankasına para yatırmakla, yalnız pârabirik-tirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz.

UCUZ İLÂN

İŞ VE İŞÇİ

ARIYANLARA

Satılık, Kiralık Evi, Arsası, Eşyası olanlara

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesini olan

YENİ MERSİN

Okuyucularının arzularına uyarak bir küçük İLÂN TARİFESİ HAZIRLAMIŞTIR

Bu tarifede Damga kanununda yapılan son tadilat nisbetinde MÜHİM BİR UCUZLUK VARDIR

Satılık, kiralık neyiniz varsa veya ne almak istiyorsanız

İş mi, İşçi mi arıyorsunuz

Tenzilâth KÜÇÜK İLANLARIMIZDAN İstifade EDİNİZ

Vatandaş;

Kızılaya Üye ol!

Yeni Mersin Basımeyinde basılmaktadır

YURD YAVRULARINA

Kış yaklaşıyor. Yoksul kardeşlerinizi kışın soğuktan hasta olmaktan kurtarmak için Eski, Elbise, Ayakkabı çamaşırlarınızı bu gibi yavrulara vermek üzere Çocuk Esirgeme kurumuna varmanızınizi kurum saygıyla diler.

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştul

Abone	Türkiye	Harc
Şerait / İçin		
Seneilik	1200 Kır.	2000
Altaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî İlanatın satışı 10 Kuruştur.

Osmanlı Bankası

İLAN

Memlekette tasarruf bankasının inkişafına hizmet arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretile aşağıdaki ikramiyeler evzile karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır.

Türk liralık
1 adet T. L. 1000
4 " " 250
5 " " 100
25 " " 50
50 " " 25

Ceman 85 adet T.L. 5000 Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabındaki mevduatı kur'anın keşidi edildiği tarihte tekdümümede altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her mudri bu keşidelerle istişare edecektir.